
Id: PYKUAWZHMPCKLTTVRTOAGIOKO. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VII/48/11
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 2 września 2011 r.

w sprawie skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003  r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004  r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887), w związku 
z art.  229  pkt  3,  art.  237  §  3 oraz  art.  238  §  1 ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010  r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 254, poz. 1700) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  Pana  Andrzeja  Dmitruka  na  działalność  Burmistrza  Miasta 
Augustowa dotyczącą usytuowania parkingu na gruntach stanowiących własność Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Augustowie. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w Augustowie  do  zawiadomienia  skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Joanna Lisek



Id: PYKUAWZHMPCKLTTVRTOAGIOKO. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Pan Andrzej Dmitruk wniósł do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Wydziału Nadzoru 
i Kontroli  skargę  na  działalność  Burmistrza Miasta  Augustowa  dotyczącą  braku  interwencji  Burmistrza 
w sprawie  przeniesienia  lub  zlikwidowania  małego  parkingu  samochodowego  wykonanego  przez 
Spółdzielnię  Mieszkaniową  w Augustowie  pod  oknami  i klatką  bloku  skarżącego.  Takie  usytuowanie 
parkingu  utrudnia  życie  mieszkańcom,  tym  bardziej  że,  jak  pisze  skarżący,  są  to  przeważnie  sami 
emeryci. Mieszkańcy bloku zwracali się pismem w dniu 28.04.2010 r. do Spółdzielni Mieszkaniowej, lecz 
bez  żadnego  skutku.  Następnie  w dniu  11.05.2010  r.  mieszkańcy  zwrócili  się  pismem  do  Burmistrza 
Miasta Augustowa o interwencję w swojej sprawie u prezesa Spółdzielni  i nie otrzymali na swoje pismo 
odpowiedzi. 
Rada Miejska w Augustowie na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2011  r.  po  zapoznaniu  się  z treścią 

skargi pana Andrzeja Dmitruka przekazała skargę Komisji Rewizyjnej celem przeanalizowania zarzutów 
i przedstawienia wniosków na następnym posiedzeniu Rady. 
W  toku  rozpatrywania  skargi  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w Augustowie  przeprowadziła 

postępowanie  wyjaśniające,  w wyniku  którego  uznano,  że  skarga  Pana  Andrzeja  Dmitruka  jest 
bezzasadna.  Gospodarzem  terenu,  na  którym  znajduje  się  sporny  parking  jest  Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Augustowie i decyzja o przeniesieniu bądź likwidacji parkingu, na którego usytuowanie 
skarżą  się  mieszkańcy  bloku,  należy  do  jej  władz.  Burmistrz  Miasta  nie  jest  właściwym  organem  do 
rozstrzygania  sporów  pomiędzy  członkami  Spółdzielni  Mieszkaniowej  a jej  Zarządem.  Jak  wyjaśnił  na 
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Burmistrz Augustowa, pismo skierowane przez Pana Andrzeja Dmitruka 
zostało  potraktowane  jako  przekazane  do  wiadomości,  tym  bardziej  że  wielokrotnie  rozmawiał 
telefonicznie  z mieszkańcami  Spółdzielni  i wyjaśniał,  że  nie  jest  władny  do  podejmowania  interwencji 
w żadnej  sprawie  dotyczącej  spraw  spółdzielczych.  Dlatego  też  nastąpiła  zwłoka  w udzieleniu  tychże 
informacji na piśmie, co  jednak w żadnym stopniu nie zadecydowało o likwidacji,  czy  też przeniesieniu 
spornego  parkingu.  W świetle  powyższego  skarga  złożona  przez  Pana  Andrzeja  Dmitruka  jest 
bezzasadna. 


